



TMM.O.B.

ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

Ankara-Gad. No. 30 — ANKARA

Tel: 12 07 88 — 18 70 71

Yayın Sıra No. 48

# 1973 YILI ÇALIŞMA PROGRAMI

Sayın .....

ZİRAAT YÜKSEK MÜHENDİSİ

.....

.....

.....



**T.M.M.O.B.**  
**ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI**  
Sakarya Cad. No. 30 — ANKARA  
Telf. : 12 07 68 — 18 70 71

**Yayın Sıra No. 48**

**. 2310123784**

**1973 YILI**  
**ÇALIŞMA PROGRAMI**

*1973 AD 4809*



**630,6**

## SAYIN ÜYEMİZ :

Meslek Odaları bütün demokratik ülkelerde demokrasinin ve kalkınmanın vazgeçilmez unsurlarıdır. Meslek Odaları bir yandan meslek mensuplarının hak, yetki, görev ve manevi değerleri üzerinde etkili olmakta, diğer yandan ülke ekonomisine, teknolojisine bilimine, öğretimine ve sosyal yaşantısına katkıda bulunmaktadır. Bu nitelikleri ile Meslek Odaları Demokratik hayatın, mesleki gelişme ve dayanışmanın en temel kuruluşlarıdır. Ülkemizde de bu kuruluşlar Anayasamızın 122. maddesi ile teminat altına alınmışlardır.

Bununla beraber, 7303 sayılı kanunla değiştirilen 6235 sayılı T.M.M.O.B. kanununu kökten değiştiren kanun teklifi 14 Şubat 1973 günü Millet Meclisinden geçerek Cumhuriyet Senatosuna gönderilmiştir.

Senato Bayındırlık Komisyonunda görüşülen kanun teklifinin 1. maddesi «Kamu Sektöründe çalışan Teknik Elemanlar mensup oldukları Odalara kaydolamaz, serbest çalışanlar dilerse kaydolabilir» hükmü biraz değiştirilerek «Kamu Sektöründe çalışan ve serbest çalışan teknik elemanlar dilerlerse mensup oldukları ihtisas odalarına kaydolabilirler» şekline getirilmiştir.

Senato gündemine alınmış bulunan kanun teklifinin ne zaman ve ne şekilde çıkacağı bilinmemektedir. Ancak teklif kanunlaştığı takdirde bazı siyasi partiler Anayasa Mahkemesine başvurarak iptal davası açacaklarını kesin olarak açıklamışlardır.

Hiç şüphesiz teklif kanunlaştığı takdirde bundan en çok zarar görecektir odalar'dan biri de Ziraat Mühendisleri Odası olacaktır. Bu nedenle 1973 yılı, ülke tarımına, ekonomisine, mesleki gelişme ve meslek sorunlarımızın çözüm-

lenmesine yüklendiği görev, sorumluluk ve yetki çerçevesinde katkıda bulunan Oda'mızın yaşama veya yok olması yönünde bir savaş ve sınav yılı olacaktır.

Bu güne kadar görevini bilimsel ve teknik yollardan yerine getiren bütün tarımsal konularda fikrine önem verilerek başvurulan, görüşlerine itibar edilen ciddi bir ihtisas organının yaşaması ülke, meslek ve meslekdaş açısından en büyük dileğimizdir.

Yeni koşullar ne olursa olsun 7200 üyemizin gereken ilgiyi göstererek örgütümüzü düne göre daha da güçlü bir duruma getireceklerine, üyeliklerini karşılıklı güven, saygı, sevgi ve dayanışmaya bağlı olarak ve içtenlikle benimseyerek devam ettireceklerine inanıyoruz.

Aslında başarıya ulaşmanın tek yolu da budur. İnançlı ve bilinçli bir toplum olmak. Bu bakımdan bütün üyelerimizin ODA'yı kendilerinin güçlü bir örgütü, ülke tarımı ve mühendisliğinin vazgeçilmez bir unsuru olarak bu zor günlerde daha kuvvetli olabilmek için daha çok benimseyeceklerine inanıyoruz.

Bu inanç ve ortam içerisinde hazırlanan 1973 yılı çalışma raporumuz ilişikte sunulmuştur. Programla ilgili olarak sayın üyelerimizin görüşleri ve uyarıları kuşkusuz çalışmalarımızın başarıya ulaşmasında önemli rol oynayacaktır.

Saygılarımızla  
Yönetim Kurulu

Başkan	: Avni BAŞDOĞAN
Başkan Vekili	: Ahmet TEKİN
Sekreter Üye	: Şerafettin TAV
Muhasip Üye	: Şükrü KALELİ
Üye	: Songül ŞATIROĞLU
Üye	: Ayhan ANTEPLİOĞLU
Üye	: Gündoğan GÖKÇELİK

# ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI 1973 YILI ÇALIŞMA PROGRAMI

## 1. ÇALIŞMA PROGRAMININ AMAÇLARI :

6235 Sayılı T.M.M.O.B. kanununda yapılacak değişikliklerle meydana gelecek yeni koşullar ne olursa olsun Ziraat Mühendisleri Odasının eskisinden daha güçlü, daha etkili bir örgüt olarak çalışmalarını sürdürmesini sağlamak.

7200 üyemizle Odamız arasında karşılıklı güven, saygı ve sevgi ile iş ve gücünün sağlanmasında daha yoğun çalışmalarda bulunmak,

Bölge toplantılarıyla sorunlarını yerinde saptamak, Oda, Ziraat Yüksek Mühendisi ve çiftçiler arasında etkili bir iş birliği sağlamak.

Çeşitli tarımsal meslek ve meslekdaş sorunlarının çözümlenmesinde dar bir çevre içerisinde kalmıyarak Hükümet, Parlamento, Parlamenterler, anayasal ve diğer kuruluşlarla sıkı bir işbirliğinde bulunmak,

Şimdiye kadar çeşitli devrelerde Odamız Yönetim Kurullarınca ele alınarak saptanan sorunların çözümlenmesini sağlamak, mükerrer çalışmalarda bulunmaktadır.

## II. ÇALIŞMA PROGRAMININ HEDEFLERİ :

1. Tarımın ana hedefleri olan üretim, tüketim, fiyat, ithalat ihracat gibi tarım politikası unsurları üzerinde önemli durulmasını, ülke tarım politikasının saptanmasını, tarıma dayalı sanayiinin gelişmesini sağlamak üzere; ilgili kuruluşlarla da gereken işbirliğinde bulunarak bilimsel ve teknik esaslar çerçevesinde çalışmalar yapmak ve bu konularda Odamızı yol gösterici bir güce ulaştırmak.

2. Tarım Bakanlığının ülke tarım politikasının saptanmasından ve uygulanmasından sorumlu bir Bakanlık olarak ve Ziraat Mühendisliği hizmetlerinin en iyi bir şekilde yürütülmesini temin yönünden örgüt ve görevlerinin yeniden çözümlenmesinde çaba göstermek.

Bu cümleden olarak; Teknolojik gelişmelere paralel, kurumsal ve bünyesel değişiklikleri de dikkate alınarak Odamız tarafından hazırlanan «Tarım Bakanlığının Örgüt ve Görevlerinin yeniden düzenlenmesi ile ilgili rapordan da yararlanarak bir kanun teklifi hazırlamak ve parlamento ya sunmak üzere gerekli çalışmaları yapmak.

3. Ziraat Yüksek Mühendisleri arasında gerekli dayanışmayı sağlamak, maddi ve manevi yönden güçlendirilmelerini ve istihdam sorunlarının çözümü ile ilgili olarak uygun bir çaba göstermek.

4. İlgili Kamu, Çiftçi ve mesleki kuruluşlarla işbirliği halinde ortak çalışmalarda bulunmak.

### **III — ÇALIŞMA PROGRAMI UYGULAMA ESASLARI**

#### **1 — TARIMSAL SORUNLARA İLİŞKİN KONULAR :**

##### **1.1 — Toprak ve Tarım Reformu çalışması**

Toprak ve Tarım Reformu, tarımda verimliliği arttırmak ve kırsal alanda sosyal, ekonomik ve politik değişikliği sağlayacak büyük bir girişimdir.

Bu girişimin yurdumuz ve ülkemiz insanların yararına olması yönünden gereken çaba gösterilecek ve parlamentoda ki çalışmalar yakından izlenecek Ziraat Yüksek Mühendislerinin görüşleri kamu oyuna duyurulacaktır.

**1.2 — Tarım Bakanlığının; ülke tarım politikasından ve uygulamasından sorumlu bir Bakanlık olarak yeniden düzenlenmesine çaba gösterilecek,**

##### **1.3 — Tarımsal Kredi Çalışmaları**

Tarımsal kredilerin günün koşullarına göre Türk Çiftçisine yararlılık derecesi araştırılacak, tarım ve sanayii sektöründe uygulanacak olan faiz indirimleri konusunun tarım kesimi yönünden fayda ve mahsurları eleştirilecektir.

##### **1.4 — Hayvancılık ve Çayır Mer'a Sorunları :**

Memleketimizde hayvansal (Protein) gıda ihtiyacının

karşılanmasında önemli bir yeri olan hayvancılığımız ve Çayır Mer'a - Yem Bitkileri konuları Odamızca her yönüyle ele alınarak ilgili kuruluşlarla ortak çalışmalar yapılacaktır.

#### **1.5 — Su Ürünleri Hizmetlerinin geliştirilmesine çalışılacaktır.**

Su Ürünleri üretim ve yetiştirme olanaklarında zekomek değeri yüksek ve dayanıklı balık türlerinin yetiştirilmesi için üreticiyi teşvik etmek teknik yardımda bulunmak ve protein ihtiyacının kapatılması hususunda üretimi artırıcı çaba sarfedilerek su ürünleri hizmetlerinin geliştirilmesine çalışılacaktır.

#### **1.6 — Haşhaş Ekimi :**

Haşhaşla ilgili gelişmeler izlenerek Türk çiftçisinin menfaati yönünde çalışmalara devam edilecektir.

#### **1.7 — Tarım Girdilerinin tesbiti çalışmaları :**

Tarımsal üretimin ana unsuru olan tarımsal girdilerin sorunlarını tesbit ve fiyatları üzerinde durulacak, ilgililerle işbirliği yapılacaktır.

#### **1.8 — Tarım Ürünlerinin fiyatlarının tesbiti çalışmaları :**

Tarımımızın gelişmesine direkt etki yapan ürünlerin fiyat tesbiti çalışmalarına devam edilecek ve ilgili kuruluşlara ulaştırılacaktır.

#### **1.9 — Tarımsal Elektrifikasyon :**

Elektriğin tarım içinde kullanılması sorunları son yıllarda önemli bir konu haline gelmiştir. 1973 yılı icra programında da yer alan bu konudaki çalışmalara ilgili tarımsal kuruluşların konuyu benimsemeleri yönünden hizmet takip edilecek ve elektrik gücünün ucuz olarak tarıma girmesine çalışılacaktır.

#### **1.10 — Tarımsal kooperatif sorunları :**

Tarımsal proje uygulayan kooperatiflerin sorunları

üzerinde ilgili kuruluşlarla yakın temas kurularak kooperatifçilik ve kooperatiflere sağlanacak kredi sistemlerinin iyi işlemesine kooperatifçiliğin orman köyleri ve kırsal alanda yaşayan çiftçi vatandaşların ihtiyacına cevap verecek çalışma düzeyine getirilmesi ve ülkemizde kooperatifçiliğin başarısı için eğitime önem verilmesi çabası gösterilecektir.

#### **1.11 — Devlet Sulama Şebekelerinde uygulanan sulamaların geliştirilmesi,**

Büyük yatırımlarla gerçekleştirilen ve gerçekten büyük bir potansiyel arzeden Devlet Sulama Şebekelerinde bütün çabalara rağmen Agro - Teknik uygulamalar sağlanamamaktadır. Devlet Sulama Şebekelerinde, proje planlamasında öngörülen düzeyde, sulama randımanının, bitki paterninin ve verim artışının sağlanamamasının nedenleri ve çözüm yolları araştırılacak ve gerekli uyarılarda bulunulacaktır.

#### **1.12 — Çiftçi eğitiminin geliştirilmesi için ilgili kuruluşlara yardımcı olunacak ve kuruluşların Türk Köylüsüne daha iyi hizmet götürme yolları saptanacaktır.**

#### **1.13 — Tarım Ateşeliklerinin geliştirilmesi çalışmalarına devam edilecektir.**

#### **1.14 — T.M.M.O. Birliği ve diğer ihtisas Odaları ile ilişkiler :**

Üç yıldan beri yapılamayan T.M.M.O.B. Genel Kurulunun yapılması ve birliğin güçlenmesi için gerekli çaba sarfedilecektir.

Birliğe bağlı diğer ihtisas odaları ile iyi münasebetlerimiz devam ettirilecek, birlik ve beraberlik prensibinin gerçekleşmesi için gayret gösterilecektir.

#### **1.15 — Mevzuat çalışmaları :**

Oda Genel Kurulumuzda tasdik edildiği halde bu güne dek T.M.M.O.B. Genel Kurulu onayından geçmemiş talimatname ve yönetmeliklerin tasdiki için çaba gösterilecektir.

Günümüz koşullarına cevap veremeyen Oda yönetmeliklerinden bazılarının değiştirilmesi cihetine gidilecektir.



### 1.16 — Teknik Kongreler :

Doğuda Kars veya Erzurumda «Hayvancılık Çayır Mer'a Yem Bitkileri» Gaziantep'te «Yaş Üzüm» Teknik Kongrelerinin yapılması için olumlu çaba sarfedilecektir.

### 1.17 — Bölgesel Toplantılar :

Şimdiye kadar hiç toplantı yapılmamış illerden bir kaçında bölgesel toplantılar düzenlenerek, Tarımsal ve mesleki sorunların tartışılması sağlanacaktır.

## 2 — ZİRAAT MÜHENDİSLERİNE İLİŞKİN SORUNLAR :

### 2.1 Ziraat Mühendisliği istihdam sorunları :

Ziraat Mühendislerinin istihdam sorunlarının hallinde gerekli çaba gösterilecek yan gelirlerin arttırılması için çalışmalar hızlandırılacaktır.

Bu nedenle Kamu sektörü dışında özel sektörde ve tarımsal işletmelerde istihdam olanaklarının artırılması ile Tarımsal Mühendislik Müşavirlik bürolarının çoğaltılması bunlara paralel olarak da Kamu sektöründe yapılan kredi projelerinin tarımsal bürolarda yaptırılması için gerekli teşebbüslerde bulunulacaktır.

Tarımsal projelerin Odamız tarafından tasdik edilmesi ve kalite kontrol belgelerinin Odamızca verilmesi sağlanarak Odanın mali yönden güçlendirilmesi ve üyelerimize yan gelir temini cihetine gidilecektir.

### 2.2. Ziraat Mühendisliğinin maddi yönden güçlenmesi ve teknik personel kanunu ile ilgili sorunların çözümlenmesi,

Devlet Memurları kanunu müvacehesinde örgütlere göre Ziraat Yüksek Mühendislerinin kayıp ve kazançlarını tesbit ederek, bundan sonra sağlanabilecek imkanlar Odamızca araştırılacaktır.

### 2.3. Tarımsal eğitim ve öğretiminin güçlendirilmesi için çalışmalar sürdürülecektir.